事 務 連 絡
令 和 ２ 年 ４ 月 2 2 日

各高齢者施設・住まい

各介護保険事業所

             神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

新型コロナウイルス感染症に係る緊急総合対策について

(令和２年度４月補正予算案の概要)

このことについて、本県では本日新型コロナウイルス感染症に係る緊急総合

対策についての補正予算案を記者発表しましたのでお知らせします。

介護関係の主な事業は次のとおりですが、各事業の詳細については、県議会

での議決後、改めてお知らせします。

①マスクや消毒液等の県一括購入・配布

②介護施設等の感染発生時等の消毒経費の補助

③介護施設等における簡易陰圧装置・換気設備の設置経費の補助

④介護施設等の多床室の個室化に要する改修経費の補助

⑤介護ロボット・ICT導入経費の補助

⑥感染者が確認された施設等への介護職員等の派遣調整や、派遣に要する旅

費等や雇用に要する費用等の負担

⑦通所介護サービス事業者等が行う居宅訪問などの代替サービスの実施に要

する経費の補助

⑧高齢者に対する健康維持に役立つ情報の広報

本事務連絡については、ウェブサイト「介護情報サービスかながわ」に掲載

していますので御確認ください。

 【掲載場所】

  介護情報サービスかながわ

      → 書式ライブラリー

    → 11．安全衛生管理・事故関連・防災対策

     → 新型コロナウイルス感染症にかかる情報

(http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1039&topid=22)

管理者様

http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1039&topid=22

問合せ先

電話 (045)210-1111（代表）

全体について  企画グループ     南波   （内線 4836）

    ①～⑥について 福祉施設グループ   篠原、河村（内線 4851）

⑦について   在宅サービスグループ 田野    (内線 4840)

⑧について   高齢福祉グループ   谷村    (内線 4846)